[image: image1.png]

Администрация Касимовского  муниципального  района
Рязанской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__04.05.2018__

№ _374_

г. Касимов
О внесении изменений в постановление главы Касимовского муниципального  района Рязанской области от 16 февраля 2010 г. N 158 "О показателях  определения автомобильных дорог общего пользования местного значения  Касимовского района и утверждении перечня автомобильных дорог  общего   пользования местного значения с присвоением им идентификационных номеров" (в редакции постановлений от 17.10.2012 № 1579, от 29.01.2014 № 91,

от 24.07.2014 №1161, от 27.08.2014 №1347, от 11.11.2015 №1257, от 17.11.2017 №999)
На основании Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом Касимовского муниципального района Рязанской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
    1. Внести в Постановление главы Касимовского муниципального района Рязанской области от 16 февраля 2010 г. N 158 "О показателях определения автомобильных дорог общего пользования местного значения Касимовского района и утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения с присвоением им идентификационных номеров" следующие изменения:

- приложение N 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации "Информационный бюллетень Касимовского муниципального района Рязанской области".
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить первого заместителя главы администрации Касимовского муниципального района Рязанской области Ю.Н. Новикова.
Глава муниципального образования

Касимовский муниципальный район
Рязанской области                                                                                            В.Л. Лунин
                                                                                                                                          Приложение

к Постановлению

администрации Касимовского

муниципального района

Рязанской области

от      04.05.2018        N   374

ПЕРЕЧЕНЬ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ВНЕ ГРАНИЦ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ В ГРАНИЦАХ КАСИМОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	Идентификационный номер
	Наименование автомобильных дорог
	Протяженность, км

	Ардабьевское сельское поселение

	61-208 ОПМР-001
	От автодороги "Касимов - Новая Деревня - Елатьма - Савостьяново - Ардабьево - Дмитриево" подъезд Свищево
	1,6

	Итого
	1,6

	Ахматовское сельское поселение

	61-208 ОПМР-002
	От автодороги "Ахматово - Четаево" подъезд Карамышево
	3,037

	61-208 ОПМР-003
	От автодороги "Ахматово - Поповка" подъезд Кучуково - Поповские Выселки
	2,644

	61-208 ОПМР-004
	От автодороги "Ахматово - Четаево" подъезд Мунтово
	1,656

	61-208 ОПМР-005
	От автодороги "Ахматово - Поповка" подъезд Темгенево
	1,233

	61-208 ОПМР-006
	От автодороги "Касимов - Новая Деревня - Елатьма - Савостьяново - Ардабьево - Дмитриево" подъезд Поляны
	0,314

	61-208 ОПМР-073
	От автодороги "Касимов - Новая Деревня - Елатьма - Савостьяново - Ардабьево - Дмитриево" подъезд Мунтово
	2,43

	61-208 ОПМР-082
	От автодороги "Касимов - Новая Деревня - Елатьма - Савостьяново - Ардабьево - Дмитриево"- Мунтово" подъезд: Шегашаново
	0,15

	Итого
	11,464

	Булгаковское сельское поселение

	61-208 ОПМР-009
	Подъезд Алешино - Антоново
	0,367

	61-208 ОПМР-011
	Подъезд Мимишкино - Кондраково
	1,028

	61-208 ОПМР-012
	От автодороги "Алешино - Коростино - Савино - Булгаково" подъезд Телеши
	1,667

	61-208 ОПМР-013
	От автодороги "Москва - Егорьевск - Тума - Касимов" - Озерный" подъезд Даньково
	0,937

	61-208 ОПМР-014
	Подъезд Озерный - Пахомово
	1,930

	Итого
	5,929

	Гиблицкое сельское поселение

	61-208 ОПМР-015
	Подъезд Гиблицы - Озерки
	2,754

	61-208 ОПМР-083
	От автодороги "Гиблицы - Озерки" подъезд: Чаруши
	2,93

	Итого
	5,684

	Дмитриевское сельское поселение

	61-208 ОПМР-016
	От автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний Новгород" подъезд Балобаново
	1,075

	61-208 ОПМР-017
	От автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний Новгород" подъезд Варваровка
	1,228

	61-208 ОПМР-019
	От автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний Новгород" подъезд Марьино - Данево
	1,555

	61-208 ОПМР-020
	От автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний Новгород" подъезд Выропаево
	0,913

	61-208 ОПМР-021
	От автодороги "Дмитриево - Данево - Семенчуково" подъезд Арполово
	0,489

	61-208 ОПМР-022
	От автодороги "Дмитриево - Данево - Семенчуково" подъезд Бигзино
	0,628

	61-208 ОПМР-084
	От автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний Новгород" подъезд Коверское
	3,60

	Итого
	9,488

	Ермоловское сельское поселение

	61-208 ОПМР-023
	От автодороги "Касимов - Новая Деревня - Елатьма - Савостьяново - Ардабьево - Дмитриево" подъезд Аксеново
	0,732

	61-208 ОПМР-024
	От автодороги "Касимов - Новая Деревня - Елатьма - Савостьяново - Ардабьево - Дмитриево" подъезд Назарово
	1,003

	61-208 ОПМР-025
	От автодороги "Касимов - Новая Деревня - Елатьма - Савостьяново - Ардабьево - Дмитриево" подъезд Скобелево
	0,994

	61-208 ОПМР-026
	От автодороги "Касимов - Новая Деревня - Елатьма - Савостьяново - Ардабьево - Дмитриево" - подъезд Холопово
	1,014

	61-208 ОПМР-027
	Подъезд Курмыш - Ермолово
	0,493

	61-208 ОПМР-085
	От автодороги "Елатьма - Крюково - Которово" подъезд: Аксеново (2)
	1,25

	61-208 ОПМР-086
	От автодороги "Касимов - Новая Деревня - Елатьма - Савостьяново - Ардабьево - Дмитриево" - Аксеново" подъезд Холопово
	1,00

	Итого
	6,486

	Ибердусское сельское поселение

	61-208 ОПМР-028
	От автодороги "Дуброво - Ибердус - Тимохино" подъезд Чаруши
	0,465

	61-208 ОПМР-029
	От автодороги "Москва - Егорьевск - Тума - Касимов" - Погост - Гиблицы - Лубяники - Чарус" подъезд Новики
	0,816

	61-208 ОПМР-030
	Подъезд Новики - Ибердус
	2,906

	Итого
	4,187

	Китовское сельское поселение

	61-208 ОПМР-031
	Подъезд Китово - Ленино
	2,273

	61-208 ОПМР-032
	От автодороги "Москва - Егорьевск - Тума - Касимов" - Погост - Гиблицы - Лубяники - Чарус" подъезд д. Китово
	0,296

	61-208 ОПМР-033
	От автодороги "Москва - Егорьевск - Тума - Касимов" - Погост - Гиблицы - Лубяники - Чарус" подъезд Урядино
	0,256

	61-208 ОПМР-087
	д. Китово - Урядино
	0,46

	61-208 ОПМР-088
	От автодороги "Москва - Егорьевск - Тума - Касимов" - Погост - Гиблицы - Лубяники - Чарус" подъезд Ленино
	2,30

	Итого
	5,585

	Которовское сельское поселение

	61-208 ОПМР-034
	От "Ряжск - Касимов - Нижний Новгород" Кольдюки - Любовниково" подъезд Ватранцы
	1,048

	61-208 ОПМР-035
	От автодороги "Елатьма - Крюково - Которово" подъезд Высоково
	1,169

	Итого
	2,217

	Крутоярское сельское поселение

	61-208 ОПМР-038
	От автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний Новгород" - Лашма" подъезд Николаевское - Новляны
	1,590

	61-208 ОПМР-039
	Подъезд Лашма - Бучнево
	3,517

	61-208 ОПМР-040
	Подъезд  Николаевское - Фроловское - Бучнево
	4,493

	61-208 ОПМР-041
	Подъезд Лашма - Шульгино
	2,321

	61-208 ОПМР-042
	От автодороги "Ряжск - Касимов Нижний Новгород" Лашма" подъезд Малеевский карьер
	1,089

	61-208 ОПМР-043
	От автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний Новгород" - Лашма" подъезд Чернышово
	1,792

	61-208 ОПМР-044
	От автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний Новгород" - Лашма" подъезд Телебукино
	0,279

	61-208 ОПМР-089
	От автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний Новгород" - подъезд Николаевское" подъезд Пальчинки
	1,95

	Итого
	17,031

	Лашманское сельское поселение

	61-208 ОПМР-090
	От автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний Новгород" Лашма" подъезд Акишино
	0,84

	Итого
	0,84

	Лощининское сельское поселение

	61-208 ОПМР-045
	От автодороги "Москва - Егорьевск - Тума - Касимов" подъезд: Акапово - Перхурово - Самылово
	5,189

	61-208 ОПМР-046
	От автодороги "Москва - Егорьевск - Тума - Касимов" подъезд Маковеево
	0,215

	61-208 ОПМР-080
	От автодороги "Москва - Егорьевск - Тума - Касимов" подъезд: природный источник "Всех Скорбящих Радость"
	1,847

	61-208 ОПМР-091
	Подъезд Лощинино от автодороги "Москва - Егорьевск - Тума - Касимов" подъезд: Акапово - Перхурово - Самылово
	4,06

	Итого
	11,311

	Новодеревенское сельское поселение

	61-208 ОПМР-047
	От автодороги "Новая Деревня - Щербатовка" подъезд Монцево
	0,232

	61-208 ОПМР-048
	От автодороги "Новая Деревня - Щербатовка" подъезд Сабурово
	0,571

	61-208 ОПМР-049
	Подъезд Щербатовка - Нарышкино
	0,433

	61-208 ОПМР-050
	От автодороги "Новая Деревня - Сосновка" подъезд Сосновка 2
	2,486

	Итого
	3,722

	Овчинниковское сельское поселение

	61-208 ОПМР-051
	От автодороги "Шацк - Касимов" подъезд  Ташенка
	3,182

	61-208 ОПМР-052
	От автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний Новгород" Лашма" подъезд Макеенки
	0,407

	61-208 ОПМР-053
	От автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний Новгород" подъезд Бочкари
	0,436

	61-208 ОПМР-054
	От автодороги "Шацк - Касимов" подъезд Волково
	0,535

	61-208 ОПМР-092
	Макеенки - Селизово
	2,6

	61-208 ОПМР-093
	Селизово - Бабино - Булыгино
	0,90

	Итого
	8,06

	Первинское сельское поселение

	61-208 ОПМР-055
	Подъезд Давыдово - Баишево
	2,023

	61-208 ОПМР-056
	Подъезд Перво - Василево
	0,824

	61-208 ОПМР-057
	Подъезд Бетино - Ерденево
	4,036

	61-208 ОПМР-058
	Подъезд Давыдово - Савино
	2,762

	61-208 ОПМР-059
	Подъезд Ташенка - Колубердеево
	0,541

	61-208 ОПМР-060
	Подъезд Василево - Поздняково
	0,4

	61-208 ОПМР-061
	Подъезд Давыдово-  Шемякино
	1,050

	61-208 ОПМР-007
	От автодороги "Шацк - Касимов" подъезд Сеитово
	0,549

	61-208 ОПМР-008
	Подъезд Балушевы Починки - Толстиково
	4,300

	Итого
	16,485

	Погостинское сельское поселение

	61-208 ОПМР-062
	От автодороги "Москва - Егорьевск - Тума - Касимов" - Погост - Гиблицы - Лубяники - Чарус" подъезд Бельково - д. Полухтино - Левино
	1,464

	61-208 ОПМР-063
	 д.Анемнясево - Черново - Шеенки - п. Полухтино
	3,827

	61-208 ОПМР-064
	От автодороги "Москва - Егорьевск - Тума - Касимов" подъезд Белясево
	0,446

	61-208 ОПМР-065
	От автодороги "Москва - Егорьевск - Тума - Касимов" - Погост - Гиблицы - Лубяники - Чарус" - подъезд Забелино
	0,403

	61-208 ОПМР-094
	От автодороги "Москва - Егорьевск - Тума - Касимов" - Погост - Гиблицы - Лубяники - Чарус" - подъезд Левино
	1,26

	61-208 ОПМР-095
	Подъезд Полухтино от автодороги "Москва - Егорьевск - Тума - Касимов" - подъезд Анемнясево
	4,40

	61-208 ОПМР-096
	Анемнясево - Полухтино
	5,2

	61-208 ОПМР-097
	От автодороги "Москва - Егорьевск - Тума - Касимов" подъезд Княжи (до границы с Клепиковским районом)
	10,0

	Итого
	27,0

	Савостьяновское сельское поселение

	61-208 ОПМР-066
	От автодороги "Елатьма - Ласино" подъезд Еспинки
	0,745

	61-208 ОПМР-081
	От автодороги "Елатьма - Ласино" подъезд природный источник "Паника"
	0,480

	61-208 ОПМР-098
	От автодороги "Касимов - Новая Деревня - Елатьма - Савостьяново - Ардабьево - Дмитриево" - подъезд Кислово
	1,40

	Итого
	2,625

	Токаревское сельское поселение

	61-208 ОПМР-099
	От автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний Новгород" подъезд Сидорово
	0,106

	Итого
	0,106

	Торбаевское сельское поселение

	61-208 ОПМР-067
	От автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний Новгород" подъезд Самуиловка - Баромыково
	1,032

	61-208 ОПМР-068
	От автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний Новгород" подъезд Кульчуково
	1,111

	61-208 ОПМР-069
	Подъезд Чернецы - Рылово- Болотцы
	1,755

	61-208 ОПМР-070
	От автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний Новгород" подъезд Самуиловка
	0,684

	61-208 ОПМР-100
	От автодороги "Ряжск - Касимов - Нижний Новгород"- Торбаево - Чернецы" подъезд Федоровка
	4,30

	61-208 ОПМР-101
	От автодороги "Кольдюки - Шемордино" подъезд Сиданово
	2,01

	61-208 ОПМР-102
	Кольдюки - Верхние Барсуки
	3,55

	61-208 ОПМР-103
	От автодороги "Кольдюки - Верхние Барсуки" подъезд Нижние Барсуки
	1,55

	Итого
	15,992

	Шостьинское сельское поселение

	61-208 ОПМР-071
	Подъезд Шостье - Анатольевка
	1,746

	61-208 ОПМР-072
	Подъезд Шостье - Кулово
	2,310

	61-208-ОПМР-073
	От автодороги «Шацк-Касимов» подъезд Волчкарь
	11,667

	61-208 ОПМР-074
	Подъезд Сиверка - Гарь - Волчкарь
	11,477

	61-208 ОПМР-075
	Подъезд Сиверка - Дронино
	3,753

	Итого
	30,953

	Гусевское городское поселение

	61-208 ОПМР-076
	Подъезд Чаур - Красная Нива
	2,771

	61-208 ОПМР-077
	Подъезд Чаур - Лався
	5,908

	61-208 ОПМР-078
	Подъезд Чаур - Чуликса
	7,755

	61-208 ОПМР-079
	Подъезд Гусь-Железный - Чуликса
	10,076

	Итого
	26,51

	Всего
	213,275